
 
 

 

  

 

 

 

  

 

 
 

  
 

S L U Ž B E N O  G L A S I L O 
OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 

Godina  
2020 

Broj 2 Domaljevac, 02.06.2020.godine 

 



Broj 2 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 13 
 

 

 Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće  Domaljevac-Šamac na 25. 
redovnoj sjednici  održanoj dana 29.05.2020. 
godine , donosi: 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o radu općinskog 

načelnika i općinskih službi za 2019.godinu 

 

Članak 1. 
Donosi se Zaključak o usvajanju Izvješća o 
radu općinskog načelnika i općinskih službi za 
2019.godinu. 

 
Članak 2. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac”. 
 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac – Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-02-95/20 
Domaljevac, 29.05.2020.godine                                                                                     
 

Predsjednik O.V-a 
  Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće  Domaljevac-Šamac na 25. 
redovnoj sjednici  održanoj dana 29.05.2020. 
godine , donosi: 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Plana rada općinskog 

načelnika i općinskih službi za 2020.godinu 
 

Članak 1. 
Donosi se Zaključak o usvajanju Plana  rada 
općinskog načelnika i općinskih službi 
2020.godinu 
 
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac”. 
 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac – Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-02-96/20 
Domaljevac, 29.05.2020.godine                                                                                     
 

 
Predsjednik O.V-a 

  Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 4/09 i 3/11), 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 25. 
redovnoj sjednici  održanoj dana 29.05.2020. 
godine , donosi: 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o izvršenju Proračuna 
Općine Domaljevac-Šamac za  2019.godinu 

 

Članak 1. 
Donosi se Zaključak o usvajanju Izvješća o 
izvršenju Proračuna Općine Domaljevac-
Šamac za 2019.godinu 
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac”. 
 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac – Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-02-97/20 
Domaljevac, 29.05.2020.godine                                                                                     

 
Predsjednik O.V-a 

  Luka Lucić, v.r. 

 
 



Broj 2 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 14 
 

 

Na temelju članka 23. stavak 1. točka 6. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac („Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac“, broj 3/09 i 
1/10), Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 
25. redovnoj sjednici održanoj dana 
29.05.2020. godine, donosi: 

 

ODLUKU 
o oslobađanju od plaćanja komunalne 

naknade 
 

Članak 1. 
Donosi se Odluka o osobađanju plaćanja  
komunalne naknade propisane Odlukom o 
komunalnoj naknadi, broj:04-05-971/13 od 
04.07.2013.godine („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ , broj 04/13) za sva 
gospodarska društva (poduzeća) u privatnom 
vlasništvu i samostalne poduzetnike (obrti, 
trgovine, ugostiteljske radnje), zbog 
ekonomskih posljedica na poslovanje 
uzrokovanih širenjem korona virusa (COVID-
19). 

Članak 2. 
Oslobađanje od plaćanja komunalne naknade 
primjenjuje se od 01.03.2020.godine,a traje do 
30.06.2020.godine 
 

Članak 3. 
Ukoliko je komunalna naknada za mjesec 
ožujak i travanj 2020. godine uplaćena, 
sredstva će se uračunati kao pretplata za 
mjesec srpanj i  kolovoz 2020.godine. 
 

Članak 4. 
Za provedbu ove Odluke zadužuje se 
Samostalna služba za komunalne djelatnosti 
općine Domaljevac-Šamac. 

 
Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenom 

glasilu Općine Domaljevac-Šamac". 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 04-02-98/20 
Domaljevac,29.05.2020. godine 
 

Predsjednik O.V-a 
  Luka Lucić, v.r. 

 

 

Na temelju članka 23. stavak 1. točka 6. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac („Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac“, broj 3/09 i 
1/10), Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 
25. redovnoj sjednici održanoj dana 
29.05.2020. godine, donosi: 
 

ODLUKU 
o oslobađanju od plaćanja participacije 

korisnika Dječjeg vrtića Domaljevac 

 
Članak 1. 

Korisnici usluga Dječjeg vrtića Domaljevac 
oslobađaju se plaćanja participacije usluga 
vrtića za vrijeme trajanja izvanrednih okolnosti 
uzrokovanih širenjem korona virusa (COVID-
19) u kojem će djelomično ili u potpunosti biti 
obustavljen rad Dječjeg vrtića Domaljevc. 
 

Članak 2. 
Oslobađanje od participacije se primjenjuje od 
16.3.2020 godine pa sve do ponovnog početka 
rada, odnosno do ograničenog početka rada 
Dječjeg vrtića Domaljevac za korisnike koji 
zbog ograničenog rada ne budu koristili usluge 
vrtića. 
 

Članak 3. 
Iznos participacije za drugu polovinu mjeseca 
ožujka 2020. godine koji su naplaćeni od 
korisnika uračunat će se kao dio participacije 
za prvi naredni mjesec u kojem dijete bude 
koristilo usluge vrtića. 
 

Članak 4. 
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni 
odbor i ravnateljica Dječjeg vrtića Domaljevac. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u "Službenom 
glasilu Općine Domaljevac-Šamac". 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-02-99/20 
Domaljevac,29.05.2020. godine 

Predsjednik O.V-a 
  Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 



Broj 2 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 15 
 

 

Domaljevac-Šamac”, broj: 4/09 i 3/11), 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 25. 
redovnoj sjednici  održanoj dana 29.05.2020. 
godine , donosi: 

 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti 

 
Članak 1. 

Daje se Suglasnost na  Odluku o oslobađanju 
plaćanja zakupnine za korištenje poslovnih 
prostora u vlasništvu općine Domaljevac-
Šamac, broj:01-11-783/20 od 27.04. 2020. 
godine. 

 
Članak 2. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac”. 
 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac – Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj:04-02-100/20 
Domaljevac,29.05.2020.godine 
 

 
Predsjednik O.V-a 

  Luka Lucić, v.r. 

 
Temeljem članka 7. i 9. Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
(„Službenen novine FBiH“ broj: 12/03, 34/03 i 
65/13), članka 83. Zakona o osnovnom 
škoslvu Županije Posavske  („Narodne novine 
Županije Posavske“ , broj: 3/04, 404, 8/08, 
7/12) i  članka 23. Statuta općine Domaljevac-
Šamac („Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac“, broj 3/09 i 1/10), Općinsko vijeće 
Domaljevac-Šamac na 25. redovnoj sjednici 
održanoj dana 29.05.2020. godine, donosi: 

 

ODLUKU 
o raspisivanju Javnog natječaja za izbor 
predsjednika i članova Školskog odbora 
Osnovne škole Braće Radića Domaljevac 

 
Članak 1. 

Donosi se Odluka o raspisivanju Javog 
natječaja za izbor predsjednika i članova 
Školskog odbora Osnovne škole Braće Radić 
Domaljevac. 

 

Školski odbor se sastoji od pet članova i čine 
ga predstavnici: 
osnivača – 2 člana 
učitelja i stručnih suradnika – 2 člana 
vijeća roditelja – 1 član 
 

Članak 2. 
Svi kandidati za imenovanje u Školski odbor 
dužni su da ispunjavaju opće uvjete propisane 
Zakonom: 
da su stariji od 18 godina 
da su državljani BiH 
da nisu otpušteni iz državne službe kao 
rezultat stegovne mjere na bilo kojoj razini u 
Bosni i Hercegovini u periodu od tri godine 
prije dana objavljivanja upražnjene pozicije 
da se na njih ne odnosi članak IX.1. Ustava 
Bosne i Hercegovine (da nije pod optužnicom 
Međnarodnog suda za ratne zločine) 
da nije u političkoj stranci u smislu članka 5. 
Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima FBiH 
da nije izabrani dužnosnik, nositelj izvršne 
funkcije ili savjetnik u smislu Zakona o sukobu 
interesa u organima vlasti u FBiH („Službene 
novine FBiH“ , broj 70/08). 
 
Posebni uvjeti: 
najmanje završena SSS za kandidate iz reda 
osnivača i roditelja 
najmanje završena VŠS i jedna godina radnog 
iskustva za kandidate iz reda učitelja i stručnih 
suradnika 
komunikacijske i organizacijske sposobnosti, 
uživanje ugleda u lokalnoj zajednici i 
sposobnost nepristranog donošenja odluke, 
što će se procjeniti putem intervjua. 

 
Članak 3. 

Zadužuje se Općinski načelnik da sukladno 
uvijetima određenim u ovoj Odluci,  objavi 
Javni natječaj za izbor i imenovanje 
predsjednika i članova Školskog odbora 

Osnovne škole Braće Radića Domaljevac  

 
Članak 4. 

Zadužuje se Općinski načelnik da donese 
Rješenje o imenovanju Povjerenstva za 
provođenje procedure Javnog natječaja za 
izbor i imenovanje predsjednika i članova 
Školskog odbora Osnovne škole Braće Radića 
Domaljevac u roku 30 dana od dana 
donošenja ove Odluke. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u "Službenom 
glasilu Općine Domaljevac-Šamac". 

 



Broj 2 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 16 
 

 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 04-02-101/20 
Domaljevac,29.05..2020. godine 
 

Predsjednik O.V-a 
  Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 13. i 35 Zakona o načelima 
lokalne samouprave u FBiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i članka 
23. Statuta općine Domaljevac-Šamac 
(„Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac“, 
broj: 3/09 i 1/10) Općinsko vijeće  Domaljevac-
Šamac na 25. redovnoj sjednici održanoj dana 
29.05.2020.godine, donosi: 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o davanju 

u zakup poslovnih prostorija Centra za 
zdravo starenje 

 

Članak 1. 
U Odluci o davanju u zakup poslovnih 
prostorija Centra za zdravo starenje broj: 04-
05-173/19 od 30.09.2019 godine (“Službeno 
glasilo općina Domaljevac-Šamac”, 
broj:04/19), u članku 16.  mijenja se i glasi: 
„Centar se daje u zakup po početnoj 
mjesečnoj cijeni zakupnine od 1.000,00 KM.“ 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u "Službenom 
glasilu Općine Domaljevac-Šamac". 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-02-102/20 
Domaljevac,29.05.2020.godine 
 
 
 

Predsjednik O.V-a 
  Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 363. stavak 4. Zakona o 
stvarnim pravima Federacije Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“ broj 66/13, 100/13 i 32/19), članka 12. st. 
1., članka 23. st. 1., članka 26. st. 1. i članka 
45. st. 1. Zakona o izvlaštenju („Službene 
novine FBiH“ broj 70/07, 36/10, 25/12 i 34/16) i 
članka 23. stavak 1. točka 7. i članka 100. 
Statuta Općine Domaljevac-Šamac („Službeno 
glasilo Općine Domaljevac-Šamac“, broj 3/09 i 
1/10) po prijedlogu Zorana Ćoškovića iz 
Domaljevca, Općinsko vijeće  Domaljevac-
Šamac na 25. redovnoj sjednici održanoj dana 
29.05.2020. godine donosi: 

 
ODLUKU 

o zamjeni nekretnina 
 

Članak 1. 
Odobrava se zamjena nekretnina – zemljišta 
Općine Domaljevac-Šamac označenog kao 
k.č. broj 5768/15 u površini od 1.090 m2 
upisana u P.l. broj 177 k.o. Domaljevac, što 
odgovara k.č. broj 5768/15 površine 1.090 m2 
upisanoj u z.k.ul. broj 1813 k.o. Domaljevac, 
na Općini Domaljevac-Šamac sa 1/1, za 
nekretninu – zemljište Zorana Ćoškovića 
označeno kao k.č. broj 5768/14 u površini od 
1.090 m2 upisano u P.l. broj 1736 k.o. 
Domaljevac, što odgovara k.č. broj 5768/14 
površine 1.090 m2 upisanoj u z.k.ul. broj  2421 
k.o. Domaljevac, na Zoranu Ćoškoviću sa 1/1. 
 

Članak 2. 
Zamjena nekretnina se odobrava radi 
sporazumnog rješavanja pitanja naknade za 
nekretnine Zorana Ćoškovića iz točke 1. ove 
odluke, na kojima je Općina Domaljevac-
Šamac već izgradila nekategoriziranu 
makadamsku cestu (Domaljevac-Bazik) i na 
kojima je utvrđen javni interes Odlukom OV 
Domaljevac-Šamac broj 04-02-71/20 od 
11.03.2020. godine. 
  

Članak 3. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime 
Općine Domaljevac-Šamac sa Zoranom 
Ćoškovićem zaključi sporazum o zamjeni 
nekretnina označenih u točki 1. ove Odluke. 
 

Članak 4. 
Troškove provedbe Sporazuma o zamjeni 
nekretnina snosi Općina Domaljevac-Šamac. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u "Službenom 
glasilu Općine Domaljevac-Šamac". 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 



Broj 2 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 17 
 

 

Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-02-103/20 
Domaljevac,29.05.2020. godine 

Predsjednik O.V-a 
  Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 13. 35. Zakona o načelima 
lokalne samouprave u FBiH (“Službene novine 
FBiH”, broj: 49/06 i 51/09) i članka 23 stavak 1. 
točka 7. i 100. Statuta Općine Domaljevac-
Šamac (“Službeno glasilo Općine Domaljevac-
Šamac”, broj:3/09 i 1/10), Općinsko vijeće 
Domaljevac-Šamac na 25. redovnoj sjednici 
održanoj dana 29.05.2020. godine donosi: 
 

ODLUKU 
o prodaji motornog vozila u vlasništvu 

općine Domaljevac-Šamac 
 

Članak 1. 
Donosi se Odluka o prodaji teretnog motornog 
vozila, kamiona za odvoz komunalnog otpada, 
marke GINAF, tip C2121N, godina proizvodnje 
2004., u vlasništvu općine Domaljevac-Šamac. 
 

Članak 2. 
Ovlašćuje se općinski načelnik da raspiše javni 
natječaj za prodaju vozila iz članka 1. ove 
Odluke. 
Prodaja vozila vršit će se putem javnog 
nadmetanja - licitacije. 
 

Članak 3. 
Početna prodajna cijena vozila iz članka 1. ove 
Odluke iznosi 13.818,24 KM a utvrđena je na 
temelju vještačenja i procjene dijela pokretne 
imovine od strane stalnog sudskog vještaka 
mašinske struke, podoblast motori i vozila i 
tehnologije drveta, Dragutina Živkovića, 
dipl.ing. 
 

Članak 4. 
Temeljni kriterij za prodaju vozila je najviša 
ponuđena cijena. 
 

Članak 5. 
Za sudjelovanje u postupku javnog natječaja 
sudionici su dužni uplatiti jamčevinu u iznosu 
10% od početne cijene. 
 

Članak 6. 
U slučaju neuspjele prve prodaje zbog 
nezainteresiranosti ponuditelja, u drugom 
natječaju i svakom narednom  cijena se 
umanjuje za 20% od procjenjenje vrijednosti. 

Početna cijena se ne može umanjiti za više od 
40% od navedene procjenjene vrijednosti u 
članku 3. ove Odluke. 
U slučaju da se navedenim umanjenjem 
početne vrijednosti ne završi prodaja, 
Općinsko Vijeće  Domaljevac-Šamac utvrdit će 
nove kriterije o prodaji teretnog motornog 
vozila. 
 

Članak 7. 
Provedbu natječaja za prodaju teretnog 
motornog vozila provest će Povjerenstvo kojeg 
će imenovati općinski načelnik. 
 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
 
Broj: 04-02-104/20 
Domaljevac, 29.05.2020.godine 

 
Predsjednik O.V-a 

  Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 23. stavak 1. točka 7. i 
članka 99. stavak 2. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj 3/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 25. 
redovnoj sjednici održanoj dana 29.05.2020. 
godine, donosi: 
 

ODLUKU 
o dodjeli   prostora na korištenje Udrugi 

Sportskih ribiča „ZLATNI KARAS“ 
Domaljevac-Šamac 

 
Članak 1. 

Donosi se Odluka o dodijeli prostora  na 
korištenje Udrugi sportskih ribiča „ZLATNI 
KARAS“ Domaljevac-Šamac za potrebe rada 
udruge. Dodjeljuju se prostor na katu zgrade 
Srimac u Domaljevcu  Kvaternikova 1.  
prostorija broj 2. veličine 45 m2. 
 

Članak 2. 
Navedeni prostor u članku 1. ove Odluke daje 
se bez naknade, na neodređeno vrijeme dok 
postoje potrebe Udruge sportskih ribiča 
„ZLATNI KARAS“ Domaljevac-Šamac za 
prostorom, odnosno do ukazane potrebe za 



Broj 2 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 18 
 

 

prostorom od strane općine Domaljevac-
Šamac. 

Članak 3. 
Donošenjem ove Odluke prestaje da važi 
Odluka o davanju prostora na korištenje 
Udrugi pčelara „PRASKA“ Domaljevac, broj: 
01-49-735-1/16 od 06.06.2016.godine. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u "Službenom 
glasilu Općine Domaljevac-Šamac". 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-02-105/20 
Domaljevac,29.05.2020. godine 

 

Predsjednik O.V-a 
  Luka Lucić, v.r. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 

Temeljem članka 37. i 112. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac ("Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac", broj  3/09  i 1/10) i 
Zapovijedi Županijskog stožera civilne zaštite 
br: 18-40-1-10-01/20 od 18.03.2020. godine i 
br: 15-40-1-1-39/20 od 30.03.2020. godine,  
Općinski načelnik  donosi 
 

O  D  L  U  K  U 
o oslobađanju plaćanja zakupnine za 

korištenje poslovnih prostora u vlasništvu 
općine Domaljevac-Šamac 

 
I. 
Oslobađaju se od plaćanja zakupnine zakupci 
zemljišta i poslovnih prostorija  koji imaju 
zaključene ugovore o zakupu sa općinom 
Domaljevac-Šamac, kao zakupodavcem, 
kojima je u potpunosti ili djelomično zabranjen 
rad,  počevši od 01.03.2020. godine,  pa sve 
dok traju mjere ograničavanja i zabrane rada 
poslovnih objekata na području Županije 
Posavske, u sljedećim iznosima: 
 

1. „ŠAKA“ Caffe bar Domaljevac, 
Ugovor br: 01-14-1321-5/10 i Aneks 
ugovora br: 01-14-1107/12, Sanja 

Matić, Stjepana Radića 39A, 
Domaljevac,u 100,00 % iznosu, 

2. „CREM CAFFE“ Restoran na 
Carinskom terminalu Domaljevac-
Šamac, Ugovor br: 01-31-
745/08.„KOTURIĆ TONI“, d.o.o. 
Domaljevac, Posavskih branitelja 
132.,u 100,00 % iznosu, 

3. SUZAN LETICA iz Domaljevca, 
Ugovor br: 01-14-2438/16,   restoran 
„MOST“ na Carinskom terminalu 
Domaljevac-Šamac, u 50,00% 
iznosu. 

 
II. 
            Za realizaciju ove Odluke zadužuje se 
Služba za financije i gospodarstvo općine 
Domaljevac-Šamac. 
 
III. 
            Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja. 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
Općinski načelnik 
 
Broj:   01-11-783/20 
Datum, 27.04.2020.god. 

 

Općinski načelnik 

Stjepan Piljić, prof. 
 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 
Broj: 01-11- 803/20 
Domaljevac, 04.05.2020.godine 

 

IZVJEŠĆE 

O IZVRŠENJU PRORAČUNA 

OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC ZA 

2019.GODINU 
 
 

I – UVODNI DIO 
 



Broj 2 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 19 
 

 

Proračun općine Domaljevac-Šamac za 
2019.godinu je usvojen dana 
28.02.2019.godine, Odlukom Općinskog vijeća 
Domaljevac-Šamac, broj: 04-05-72/19 
(„Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac“, 
broj 2/19). Tijekom godine došlo je do 
promjene u strukturi i visini prihoda i rashoda 
te je Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac dana 
04.12.2019.godine donijelo Odluku o 
izmjenama i dopunama Proračuna općine 
Domaljevac-Šamac za 2019.godinu, tj. izvršen 
je Rebalans Proračuna. Rebalans  Proračuna 
je izvršen Odlukom broj  04-05-214/19 
(„Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac“, 
broj 6/19).  

Proračunom su planirani prihodi i primici u 
iznosu od  3.097.000.- KM, te rashodi i izdaci u 
iznosu od 3.097.000.- KM. 
Izvješće o izvršenju Proračuna općine 
Domaljevac-Šamac za vremenski period  
01.01. – 31.12.2019.godine,  obuhvata analizu 
prihoda i rashoda za navedeni period te 
financijski rezultat. Izvješće pored tekstualnog 
dijela sadrži i dva tabelarna pregleda.  
 

II – ANALIZA PRIHODA  
 
Planirani prihodi i primici za 2019. godinu te 
njihovo ostvarenje u periodu 01.01. – 
31.12.2019. godine prikazani su tabelarno po 
strukturi kako slijedi:

A – PRIHODI I PRIMICI 

EKONOMSKI 

KOD O P I S 
PRORAČUN ZA 

2019.GODINU 

OSTVARENO         

2019.GODINE 

 UKUPNI PRIHODI I PRIMICI (I+II+III+IV+V) 3.097.000.- 2.761.242.- 

710000 I – POREZNI PRIHODI 615.000.- 636.793.- 

711000 Porez na dobit pojedinaca i poduzeća 500.- - 

713000 Porez na plaću i radnu snagu 500.- 1.- 

714000 Porez na imovinu 20.000.- 18.889.- 

715000 Domaći porezi na dobra i usluge 500.- 39.- 

716000 Porez na dohodak 98.000.- 101.277.- 

717000 Prihodi od neizravnih poreza 495.000.- 516.587.- 

719000 Ostali porezi 500.- - 

720000 II – NEPOREZNI PRIHODI 1.673.000.- 1.722.788.- 

721000 Prihodi od poduzetničkih  aktivnosti i imovine  1.338.000.- 1.376.229.- 

 Prihodi od terminala 1.250.000.- 1.280.700 

 Prihodi od zakupnina 87.000.- 95.521.- 

 Prihodi od kamate 1.000.- 8.- 

722000 
Naknade i pristojbe i prihodi od pružanja 

javnih usluga 
335.000.- 346.559.- 



Broj 2 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 20 
 

 

 
 
Planirani prihodi i primici za 2019.godinu 
iznose 3.097.000.-KM, a ostvareni su u iznosu 
od 2.761.242.-KM, što čini 89,16% ostvarenje 
u odnosu na godišnji plan. 
  
Porezni prihodi suostvareni  u iznosu od 
636.793.-KM  što čini 103,54% ukupno 
planiranih poreznih prihoda odnosno veće 
ostvarenje  za 3,54% u odnosu na godišnji 
plan. 
 
Neporezni prihodi su najviše zastupljeni u 
strukturi ukupnih prihoda te od njihovoga 
ostvarenja najviše ovisi ostvarenje Proračuna. 
U periodu 01.01. – 31.12.2019. godine 
ostvareni su u iznosu od 1.722.788.-KM što 
čini ostvarenje od 102,98%  u odnosu na 
godišnji plan. U strukturi neporeznih prihoda 
najviše su zastupljeni prihodi od poduzetničkih 

aktivnosti i imovine čije ostvarenje iznosi 
1.376.229.- KM, a čine ih: 
prihodi od terminala   1.280.700.-KM, 
prihodi od zakupnina      95.521.-KM, 
prihodi od kamate                   8.-KM. 
 
Tekuće potpore su ostvarene u iznosu od 
210.626.-KM ili sa 87,04% u odnosu na 
godišnji plan.  
Kapitalne potpore su ostvarene u iznosu od 
191.035.-KM ili sa 35,71% u odnosu na 
godišnji plan. 

 
III – ANALIZA RASHODA 
 
Planirani rashodi i izdaci za 2019.godinu te 
njihovo ostvarenje u  periodu od 01.01.-
31.12.2019.godine  prikazani su tabelarno po 
strukturi kako slijedi: 

 

B – RASHODI I IZDACI 

 Općinske administrativne pristojbe 15.000.- 18.996.- 

 Općinske komunalne pristojbe 25.000.- 26.298.- 

 Općinske komunalne naknade 225.000.- 230.267.- 

 Ostale općinske naknade  10.000.- 6.170.- 

 Posebne naknade - katastar 15.000.- 16.686.- 

 Cestovne naknade 25.000.- 26.338.- 

 
Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i 

drugih nesreća 
10.000.- 11.426.- 

 Neplanirane uplate - prihodi 10.000.- 10.378.- 

730000 III – TEKUĆE POTPORE 242.000.- 210.626.- 

740000 IV  - KAPITALNE POTPORE 535.000.- 191.035.- 

811000 V – KAPITALNI PRIMICI 32.000.- - 

EKONOMSKI 

KOD O P I S 
PRORAČUN ZA 

2019.GODINU 

OSTVARENO         

2019.GODINE 

 UKUPNI RASHODI I IZDACI (I+II) 3.097.000.- 2.730.212.- 

 I – RASHODI 2.444.000.- 2.389.356.- 



Broj 2 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 21 
 

 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 755.000.- 749.842.- 

611100 Bruto plaće i naknade plaća 645.000.- 641.063.- 

611200 Naknade troškova zaposlenih 110.000.- 108.779.- 

612000 Doprinos poslodavca  69.000.- 68.400.- 

613000 Izdaci  za materijal, sitni inventar  i usluge 480.000.- 477.262.- 

613100 Putni troškovi 10.000.- 8.943.- 

613200 Izdaci za energiju 170.000.- 167.741.- 

 Općinska zgrada, Carinski terminal 60.000.- 54.321 

 Javna rasvjeta  110.000.- 113.420.- 

613300 Izdaci  za komunikaciju  i  komunalne usluge 21.000.- 21.495.- 

613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 21.000.- 19.713.- 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 67.000.- 68.199.- 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 64.000.- 57.260.- 

613800 
Izdaci osiguranja, bankovnih usluga  i usluga 

platnog prometa 
12.000.- 12.611.- 

613900 Ugovorene i druge posebne  usluge 115.000.- 121.300.- 

613990 Naknade za korištenje terminala – UINO 375.000.- 384.366.- 

614000 Tekući grantovi 690.000.- 635.195.- 

614100 Grant  MZ Domaljevac 8.000.- 6.000.- 

614100 Grant  MZ Bazik 3.000.- 3.000.- 

614100 Grant  MZ Grebnice 5.000.- 5.000.- 

614100 Grant  MZ Brvnik 1.500.- 1.000.- 

614100 Grant  za  JU „Dječji vrtić“ Domaljevac 84.000.- 80.000.- 

614100 
Grant za Dom zdravlja Domaljevac-
Šamac,  potpora radu 

15.000.- 15.000.- 

614100 
Grant  za Centar za socijalni rad 
Domaljevac 

55.000.- 55.000.- 



Broj 2 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 22 
 

 

614100 
Grant za prijevremene izbore  za 
načelnika općine Domaljevac-Šamac 
2019.godine 

15.500.- 15.192.- 

614100 Grant za šport  50.000.- 49.522.- 

614100 Grant za kulturu 5.000.- 5.000.- 

614100 Obilježavanje značajnih datuma 40.000.- 39.812.- 

614100 
Obilježavanje značajnih datuma iz 
Domovinskog rata 

5.000.- 3.448.- 

614200 
Grant  za sanaciju šteta uzrokovanih 
poplavom 

10.000.- 5.000.- 

614200 
Grant za sanaciju šteta na 
poljoprivrednim kulturama izazvanih 
sušom 

61.000.- 60.615.- 

614200 Potpore učenicima i studentima 50.000.- 46.800.- 

614200 Potpore za novorođenu djecu 15.000.- 8.400.- 

614200 Grant za povratak raseljenih osoba 10.000.- 9.910.- 

614200 Grant za zdravstvene i socijalne potrebe 20.000.- 17.810.- 

614200 Grant za razvojačene branitelje 10.000.- 9.990.- 

614200 
Grant za preventivne troškove pregleda 
žena sa područja općine Domaljevac-
Šamac (mamografija i papa test) 

5.000.- 5.000.- 

614200 Prijevoz učenika 100.000.- 95.405.- 

 Osnovna škola 35.000.- 31.860.- 

 Srednja škola 65.000.- 63.545.- 

614300 Grant za obrazovanje i informiranje 22.000.- 12.399.- 

614300 
Transfer za  parlamentarne  političke 
stranke 

5.500.- 5.500.- 

614300 
Grantovi neprofitnim organizacijama i 
udrugama građana 

40.000.- 39.802.- 

614400 Grant za poljoprivredu 10.000.- - 

614500 Grant za razvoj poduzetništva i obrta 4.500.- 1.609.- 

614800 Ostali grantovi – povrat i drugo 3.000.- 2.076.- 

614800 
Izvršenje sudskih presuda i rješenja  o 
izvršenju 

37.000.- 36.905.- 



Broj 2 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 23 
 

 

 
 
Planirani rashodi i izdaci  za 2019. godinu 
iznose 3.097.000.- KM, a ostvareni su u iznosu 
od 2.730.212.- KM što čini 88,16%  ostvarenje 
u odnosu na godišnji plan. 
 
 
Tekući rashodi su ostvareni u iznosu od 
2.389.356.-KM što čini 97,76% u odnosu na 
godišnji plan. Tekući rashodi se odnose na 
slijedeće: 
 

1. Plaće i naknade  troškova zaposlenih, 
2. Doprinos poslodavca, 
3. Izdatke za materijal, sitan inventar  i 
usluge, 
4. Tekuće grantove, 
5. Tekuću pričuvu, 

6. Kapitalne grantove 
7. Naknadu za korištenje terminala – 

UINO. 
 
Plaće i naknade troškova zaposlenih su 
ostvarene u iznosu od 749.842.-KM ili sa 
99,32% u odnosu na godišnji plan što čini 
manje ostvarenje u odnosu na godišnji plan za 
0,68%.  
 
Doprinos poslodavca  je ostvaren u iznosu 
od 68.400.-KM, odnosno ostvarenje  od  
93,13% u odnosu na godišnji plan. Ovaj 
doprinos  predstavlja doprinos na plaću 
uposlenika, ide na teret poslodavca  i plaća se 
po zbirnoj stopi od 10,50% pri čemu je 

614000 Tekuća pričuva 25.000.- 24.300.- 

615000 Kapitalni grantovi 50.000.- 49.991.- 

 
Uređenje dvorišta župne crkve Sv. 
Jakova Markijskog u Grebnicama 

27.000.- 26.991.- 

 Ostali kapitalni grantovi 23.000.- 23.000.- 

 

 
           II – KAPITALNI IZDACI                    
 
 

653.000.- 340.856.- 

821200 
Izgradnja vodocrpilišta i vodoopskrbne 
mreže za javne ustanove: Dom zdravlja, 
Dječiji vrtić i Centar za zdravo starenje 

5.000.- 4.590.- 

821100 Izgradnja vodotornja Domaljevac,  I. faza 59.000.- 58.544.- 

821100 Izgradnja vodotornja Domaljevac, II faza 300.000.- - 

821200 Ulaganje na terminal, Carinsko skladište 6.000.- 3.204.- 

821200 Izgradnja javne rasvjete 5.000.- - 

821300 Nabavka vatrogasnog vozila 132.500.- 132.323.- 

821300 Nabavka opreme 12.900.- 10.070.- 

821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 3.000.- 2.833.- 

821600 Rekonstrukcija cesta  32.100.- 32.081.- 

821600 
Uređenje  Ekološko sportskog 
rekreacijskog centra „Srimac“  na 
području općine Domaljevac-Šamac 

97.500.- 97.211.- 



Broj 2 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 24 
 

 

osnovica za obračun i plaćanje istoga bruto 
plaća. 
 
Izdaci za materijal i usluge ostvareni u 
iznosu od 477.262.-KM ili 99,43% u odnosu na 
godišnji plan.  
 
Tekući grantovi su ostvareni u iznosu od  
635.195.- KM ili sa 92,06% godišnjeg plana.  
 
Tekuća pričuva planirana je za posebne 
izdatke koji nisu planirani Proračunom ili nisu 
planirani u adekvatnom iznosu. U periodu 
01.01.– 31.12.2019.godine sredstva tekuće 
pričuve su realizirana u iznosu od 24.300.-KM 
ili sa 97,20% u odnosu na godišnji plan. 
Sredstva su odobravana odlukama Općinkoga 
načelnika, a donešeno je ukupno 14(četrnaest) 
odluka o odobravanju sredstava. 
 
Kapitalni grantovi su ostvareni u iznosu od 
49.991.-KM, odnosno sa 99,98% u odnosu na 
godišnji plan. 
 
Naknada za korištenje terminala koja se 
uplaćuje na račun Uprave za indirektno-
neizravno oporezivanje sa sjedištem u Banja 

Luci realizirana je sa 384.366.-KM ili sa 
102,50% u odnosu na godišnji plan. 
    Ovaj iznos se odnosi na redovite obveze u 
2019. godini sukladno potpisanom ugovoru sa 
UINO  a što čini 30% od ukupno ostvarenih 
prihoda na terminalu pri čemu se plaćanje vrši 
mjesečno. 
 
Kapitalni izdaci ostvareni su u iznosu od 
340.856.-KM što čini 52,20% godišnjeg plana, 
a isti su prikazani u tabelarnom pregledu. 
 

IV – FINANCIJSKI REZULTAT 
  
Zbirno izvješće ostvarenja Proračuna općine 
Domaljevac-Šamac za period 01.01.– 
31.12.2019. godine pokazuje da su prihodi 
ostvareni u iznosu od 2.761.242.-KM, rashodi  
u iznosu od  2.730.212.-KM, te da je sukladno 
tomu ostvaren višak  prihoda  nad rashodima u 
iznosu od 31.030.-KM. 
 

 

Općinski načelnik 

Stjepan Piljić, prof. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  



Broj 2 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 25 
 

 

 

 

S A D R Ž A J 
 
 
 

Općinsko Vijeće

 

 

1. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu općinskog načelnika i općinskih službi za 2019.godinu ....... 13 

2. Zaključak  o usvajanju Plana rada općinskog načelnika i općinskih službi za 2020.godinu ............. 13 

3. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Proračuna Općine Domaljevac-Šamac za 2019.godinu 

..............................................................................................................................................................13 

4. Odluka  o oslobađanju od plaćanja komunalne naknade ................................................................. 14 

5. Odluka o oslobađanju od plaćanja participacije korisnika Dječjeg vrtića Domaljevac ...................... 14 

6. Zaključak o davanju suglasnosti ....................................................................................................... 15 

7. Odluka o raspisivanju Javnog natječaja za izbor predsjednika i članova Školskog odbora Osnovne 

škole Braće Radića Domaljevac ........................................................................................................... 15 

8. Odlukao izmjenama i dopunama Odluke o davanju u zakup poslovnih prostorija Centra za zdravo 

starenje .................................................................................................................................................. 16 

9. Odluka o zamjeni nekretnina ............................................................................................................ 16 

10. Odluka o prodaji motornog vozila u vlasništvu općine Domaljevac-Šamac ................................... 17 

11. Odluka o dodjeli   prostora na korištenje Udrugi Sportskih ribiča „ZLATNI KARAS“ Domaljevac-

Šamac ................................................................................................................................................... 17 

 

Općinski načelnik 

12. Odluka o oslobađanju plaćanja zakupnine za korištenje poslovnih prostora u vlasništvu općine 

Domaljevac-Šamac ............................................................................................................................... 18 

13. Izvješće o izvršenju proračuna općine Domaljevac-Šamac za 2019.godinu .................................. 18 

 

14. SADRŽAJ…………………………………………………………………………………………………..25 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  



Broj 2 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 26 
 

 

 

 

 

 
 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 
 

Utemeljitelj i izdavač: Općinsko Vijeće Domaljevac-Šamac 
Uređivački tim:  

Odgovorni urednik: Luka Lucić 
 Računalno tehnička obrada: Katarina Hrskanović  

 
Glasilo izlazi prema potrebi. 

Informacije o pretplati i nabavi glasila na telefon broj: 031/716-600 
 

Glasilo tiskao: Grafolade d.o.o. 
Broj primjeraka: 15 

 


